
 

２０１８年度 高校生交流事業 参加校決定のお知らせ 

 

先般、募集のご案内をいたしました表記交流事業につきましては、非常に多くの  

皆さまよりご応募をいただきました。改めまして、厚く御礼申し上げます。 

 本年１月１８日（木）に実施いたしました第三者による選考委員会の審査内容に  

基づき、検討を重ねてまいりましたが、このたび、参加校決定の運びとなりましたの

で、取り急ぎお知らせいたします。 

 極力、多くの高校の生徒さんにご参加いただけるよう努めたつもりではございます

が、全てのご応募にお応えできかねますことをお伝えしなければなりません。 

 当財団は、本年の下記事業プログラムが実りあるものとなるよう、企画・運営を  

行うとともに、より多くの学習機会を皆さまにご提供すべく検討を重ねてまいります。 

 何卒、引き続き変わらぬご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日本 中国 ティーンエイジ アンバサダー：５校 

札幌日本大学高等学校（北海道） 

順天高等学校（東京都） 

筑波大学附属高等学校（東京都） 

東洋大学附属牛久高等学校（茨城県） 

立命館慶祥高等学校（北海道） 

２．日本 タイ ティーンエイジ アンバサダー：３校 

海星学院高等学校（北海道） 

県立津島高等学校（愛知県） 

名古屋大学教育学部附属高等学校（愛知県） 

３．アジアユースリーダーズ：８校 

県立秋田南高等学校（秋田県） 

お茶の水女子大学附属高等学校（東京都） 

県立金沢泉丘高等学校（石川県） 

関西学院千里国際高等部（大阪府） 

東京学芸大学附属高等学校（東京都） 

広島大学附属福山高等学校（広島県） 

市立葺合高等学校（兵庫県・神戸市） 

北海道登別朝日中等教育学校（北海道） 

※学校名五十音順                         以 上 


